UBND HUYỆN YÊN THẾ
PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

Số:           /BC-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng  07 năm 2022

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

E-Hồ sơ mời thầu; tổ tƣ vấn đấu thầu

Gói thầu số 09: Giám sát thi công xây dựng

Công trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đƣờng từ thị trấn Bố Hạ qua xã Đông

Sơn, huyện Yên Thế đi trƣờng Cao đẳng Nghề Đông Bắc

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Yên Thế

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ

Nghị định  quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2015/TT-BKHĐT ngày 14/02/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết lập Hồ sơ mời quan tâm, hồ sơ mời thầu, hồ sơ

yêu cầu dịch vụ tư vấn; Thông tư số 04/2017/TT-BKHĐT ngày 15/11/2017 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về lựa chọn nhà thầu qua hệ thống

mạng đấu thầu quốc gia; Thông tư số 05/2020/TT-BKHĐT ngày 30/6/2020 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

07/2017/TT-BKHĐT ngày 15/11/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi

tiết về lựa chọn nhà thầu qua hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư 19/2015/TT-BKHĐT ngày 27/11/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về Quy định chi tiết lập báo cáo thẩm định trong quá trình tổ chức lựa

chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và

xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 2307/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang phê duyệt dự án Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn

Bố Hạ qua xã Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc;

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Cải

tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua xã Đông Sơn, huyện Yên Thế

đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc;

Căn cứ Quyết định số 2467/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Yên Thế về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết

kế cơ sở công trình Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua xã

Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc;

Xét tờ trình số 828/TTr-QLDA ngày 28/7/2022 của Ban QLDA ĐTXD

2

huyện về việc phê duyệt hồ sơ mời thầu; tổ tư vấn đấu thầu Gói thầu số 09:

Giám sát thi công xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn

Bố Hạ qua xã Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc;

Sau khi kiểm tra, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Yên Thế Báo cáo

thẩm định E - Hồ sơ mời thầu; tổ tư vấn đấu thầu Gói thầu số 09: Giám sát thi

công xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua

xã Đông Sơn, huyện Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc gồm các nội

dung sau:

I. THÔNG TIN CƠ BẢN

1. Khái quát về công trình:

a) Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ đi qua xã

Đông Sơn, huyện Yên Thế đến trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc.

b. Tên gói thầu: Gói thầu số 09: Giám sát thi công xây dựng công trình

c. Giá gói thầu: (Theo Quyết định số 2467/QĐ-UBND ngày 27/6/2022):

2.646.515.000 đồng (Hai tỷ, sáu trăm bốn mươi sáu triệu, năm trăm mười năm
nghìn đồng chẵn).

d) Nguồn vốn: Vốn ngân sách tỉnh.

e) Chủ đầu tư: UBND huyện (Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện đại diện)

j) Thời gian thực hiện: Năm 2021-2025

g) Địa điểm: Tại huyện Yên Thế

II. E-HỒ SƠ MỜI THẦU.

1. Căn cứ pháp lý

a) Tổng hợp kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý:

Kết quả kiểm tra về căn cứ pháp lý của việc lập E - Hồ sơ mời thầu được

tổng hợp theo Bảng số 01 dưới đây:

Bảng số 01

STT Nội dung kiểm tra
Kết quả kiểm tra

Có Không có

  [1] [2] [3]

1
- Quyết định số 2307/QĐ-UBND ngày 15/11/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang phê duyệt dự án
X

2

- Quyết định số 2467/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của

Chủ tịch UBND huyện Yên Thế về việc phê duyệt

thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở công

trình

X

3

- Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 23/02/2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt Kế

hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

X

b) Ý kiến thẩm định về cơ sở pháp lý:

3

Căn cứ các tài liệu được cung cấp, kết quả thẩm định được tổng hợp tại

Bảng số 01, cơ sở pháp lý của việc lập E - Hồ sơ mời thầu là đầy đủ và phù hợp

theo quy định hiện hành.

2. Nội dung của E - Hồ sơ mời thầu

a) Tổng hợp kết quả thẩm định về nội dung E - Hồ sơ mời thầu:

Kết quả thẩm định về nội dung E - Hồ sơ mời thầu được tổng hợp tại:

Bảng số 02B

Nội dung kiểm tra

Kết quả thẩm định

Tuân thủ,

phù hợp

Không tuân thủ

hoặc không phù

hợp

[1] [2] [3]

Phần 1. THỦ TỤC ĐẤU THẦU

Chương I: Chỉ dẫn Nhà thầu

Chương II. Bảng dữ liệu đấu thầu

Chương III. Tiêu chuẩn đánh giá hồ sơ dự thầu

hương IV. Biểu mẫu mời thầu và dự thầu

X

Phần 2. ĐIỀU KHOẢN THAM CHIẾU

Chương V. Điều khoản tham chiếu
X

Phần 3. ĐIỀU KIỆN HỢP ĐỒNG VÀ BIỂU

MẪU HỢP ĐỒNG

Chương VI. Điều kiện chung của hợp đồng

Chương VII. Điều kiện cụ thể của hợp đồng

Chương VIII. Biểu mẫu hợp đồng

X

b) Ý kiến thẩm định về nội dung E - Hồ sơ mời thầu:

Căn cứ tài liệu, hồ sơ được cung cấp, kết quả thẩm định được tổng hợp

nhận xét như sau:

- Nội dung hồ sơ mời thầu tuân thủ theo Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13

ngày 26/11/2013; Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014; Thông tư số

04/2017/TT-BKHĐT ngày 15/11/2017; Thông tư 05/2020/TT-BKHĐT ngày

30/6/2020 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư sửa đổi một số điều Thông tư số

04/2017/TT-BKHĐT ngày 15/11/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi

tiết về lựa chọn nhà thầu qua hệ thống mạng đấu thầu quốc gia

- Nội dung của hồ sơ mời thầu phù hợp với nội dung dự án tại Quyết định

2467/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của Chủ tịch UBND huyện Yên Thế về việc

phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở công trình; phù hợp với

kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án tại Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày

23/02/2022  của Chủ tịch UBND tỉnh

- Nội dung E-HSMT phù hợp với tính chất và yêu cầu của gói thầu.

- Các tiêu chí đánh giá so với nội dung của gói thầu: Phù hợp.

4

3. Ý kiến khác biệt, bảo lƣu của các cá nhân tham gia lập E-HSMT:

Không có.

III. TỔ TƢ VẤN ĐẤU THẦU:

1.Ông: Trần Văn Hiếu;       Giám đốc Ban QLDA ĐTXD huyện - Tổ trưởng

2.Ông: Dương Tuấn Anh;    Cán bộ kỹ thuật Ban QLDA-XD - Tổ viên

3.Ông: Nguyễn Văn Linh;   Cán bộ kỹ thuật Ban QLDA-XD - Tổ viên

IV. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ

1. Nhận xét về nội dung E-HSMT

Trên cơ sở các nhận xét về E-HSMT theo từng nội dung nêu trên, E-

HSMT do Ban QLDA ĐTXD huyện lập tuân thủ mẫu E-HSMT được ban hành

kèm theo Thông tư số 04/2017/TT-BKHĐT ngày 15/11/2017 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết về lựa chọn nhà thầu qua hệ thống mạng đấu thầu

quốc gia; Thông tư số 05/2020/TT-BKHĐT ngày 30/6/2020 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2017/TT-BKHĐT

ngày 15/11/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về lựa chọn nhà

thầu qua hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

2. Kiến nghị

Trên cơ sở Tờ trình số 828/TTr-QLDA ngày 28/7/2022 của Ban QLDA

ĐTXD huyện, dự thảo E-HSMT và nội dung tại báo cáo thẩm định này, phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện kiến nghị Chủ tịch UBND huyện phê duyệt E-

HSMT; tổ tư vấn đấu thầu Gói thầu số 09: Giám sát thi công xây dựng công

trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ thị trấn Bố Hạ qua xã Đông Sơn, huyện

Yên Thế đi trường Cao đẳng Nghề Đông Bắc

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban QLDA ĐTXD huyện;
- Lưu: HS, VT.

TRƢỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Dƣơng

		Duongtckh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-07-29T16:44:03+0700

		2022-07-29T16:54:33+0700

		2022-07-29T16:55:00+0700

		taichinhkh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-07-29T16:55:19+0700